
Pożegnanie w imieniu Koleżanek i kolegów z Klubu Turystów 

Górskich „Kosówka” Oddziału Łódzkiego PTTK im. Jana 

Czeraszkiewicza w Łodzi. 

 

 Z ogromnym smutkiem żegnamy dziś naszą koleżankę  

Reginę Niczypor-Przygocką. 

Dla nas była Reną, Doktórką, Młodą Lekarką.  

Wędrówkę po górskich szlakach z Kosówką rozpoczęła od Rajdu 

„Wujcia” w Beskidzie Sądeckim na początku lat 90-tych. 

Do „Kosówki” wstąpiła w 1993 r. i przez następne lata bardzo 

aktywnie uczestniczyła w życiu Klubu, biorąc udział w prawie 

wszystkich wyjazdach klubowych, zarówno letnich jak 

i  zimowych, krajowych i zagranicznych. 

Wędrowała po wszystkich polskich górach, często z aparatem 

fotograficznym w ręku. Jednak to Tatry ukochała najbardziej.  

Tam zdobyła wiele szczytów w Tatrach Wysokich po polskiej 

i  słowackiej stronie. Miała niezwykłą lekkość chodzenia po górach 

i to co dla wielu było już niedostępne, Rena zdobywała we 

wspaniałym stylu np. wejścia na Wysoką, Lodowy Szczyt, 

Tatrzańską Łomnicę, czy najwyższy szczyt tatrzański Gerlach. 

Była uczestniczką wszystkich klubowych wypraw w niezwykle 

ciekawe regiony Europy. Pierwszy prawie miesięczny wyjazd do 

Skandynawii i osiągnięcie Nordkappu - najdalej na północ 

wysuniętego punktu Europy. Potem były Alpy Szwajcarskie 

i  Francuskie, następnie Anglia i Szkocja. Kolejne wyjazdy to 

włoskie Dolomity i Karyntia w Alpach Austriackich. 

Od 1993 roku uczestniczyła w organizowanych co 5 lat 

Jubileuszach Klubu „Kosówka”. 

Zawsze pełna energii, bardzo aktywna z wieloma pomysłami. 

 



Była podporą kabareciku „Kosóweczka”, który przygotowywał 

programy artystyczne na coroczne bale karnawałowe i jubileusze 

Klubu. Jej śpiew i grane role wszyscy pamiętamy. 

Rena przez trzy kadencje, łącznie przez 6 lat pracowała bardzo 

aktywnie w Zarządzie Klubu „Kosówka” aż do 2019 roku, kiedy to 

choroba przerwała kontakt z Klubem. 

Za swoją działalność została odznaczona w 2018 roku przez Zarząd 

Oddziału Łódzkiego PTTK odznaką im. Jana Czeraszkiewicza 

w  stopniu srebrnym. 

 

Dziś żegnamy Cię Reno.  

Pozostaniesz na zawsze w naszych sercach i w naszej pamięci. 


